[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРПИЛЬСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             12.11.2012 г.

                                                                                  № 124
станица Кирпильская
 Об утверждении муниципальной целевой программы
          «Развитие коммунального хозяйства на территории Кирпильского

                  сельского поселения Усть-Лабинского района на 2013 год »

В целях обеспечения эффективности освоения ресурсного потенциала и использования субсидий, зачисляемых в бюджет Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района постановляю:
1.Утвердить муниципальную целевую программу «Развитие коммунального хозяйства на территории Кирпильского сельского поселения на 2013 год», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района осуществлять финансирование расходов на реализацию указанной муниципальной целевой программы в пределах средств, предусмотренных по разделу 0500 «Коммунальное хозяйство» бюджета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2013 год.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района М.Н.Гарнадерова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу решения Совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района «О бюджете Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2013 год», предусматривающего финансирование муниципальной  целевой программы «Газификация Кирпильского сельского поселения  Усть-Лабинского района» на  2013год.
Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                      И.П.Мельников

ПРИЛОЖЕНИЕ

     УТВЕРЖДЕНА

                                                                         постановлением администрации

                                  Кирпильского  сельского поселения

                Усть-Лабинскго района

                                                       от 12.11.2012 года № 124
                                 Муниципальная целевая программа

«Развитие коммунального хозяйства на территории Кирпильского сельского   поселения Усть-Лабинского района на 2013 год»

                                                         ПАСПОРТ

                                    Муниципальной целевой программы

                    «Развитие коммунального хозяйства на территории  Кирпильского

                          сельского поселения Усть-Лабинского района на 2013год»

Наименование программы: «Развитие коммунального хозяйства на

                                               территории  Кирпильского сельского поселения

                                               Усть-Лабинского района на 2013 год »

Основание для

разработки программы:      Решение Совета Кирпильского сельского

                                              поселения Усть-Лабинского района 3
                                             «О бюджете   Кирпильского сельского поселения

                                              Усть-Лабинского района на 2013г.»

Заказчик программы:         Администрация Кирпильского сельского поселения

Разработчики программы: Администрация Кирпильского сельского

                                              поселения Усть-Лабинского района

Исполнитель программы:  Администрация Кирпильского сельского

                                              поселения Усть-Лабинского района

Основные цели                    Создание условий для жизнеобеспечения

Программы:                         поселения Кирпильского сельского поселения,

                                              повышение качества социального обслуживания

                                              населения

Задачи программы:             Повышение уровня качества водоснабжения

                                               поселения, благоустройство улиц, улучшение

                                               экологической ситуации

Сроки реализации

программы:                          2013 год

 Источники                         Финансирования программы  в 2013году

финансирования                осуществляется за счет средств бюджета поселения

Ожидаемые конечные          Повышение уровня благоустройства

результаты реализации         Кирпильского сельского поселения Усть-

программы:                          Лабинского района в том числе: ремонт

                                             водопроводных сетей,

                                              содержание дорог в осенне-

                                             зимный период.

                                             Благоустройство парков,  стадиона,  озеленение.

                                            Улучшение экологической ситуации,

                                             регулярная санитарная  очистка мест захоронения.

                                             Создание новых рабочих мест.

Контроль за исполнением    Контроль за исполнением программы

программы:                         осуществляет администрация Кирпильского сельского

                                             поселения Усть-Лабинского района

                                             Содержание

                                             Цели и задачи

1.Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

2.Эффективности реализации программы

3.Система организации контроля за реализацией программы

4.Обоснование объемов финансирования программы

                                        Цели и задачи
                   Программа на 2013 год разработана в целях создания условий для      жизнеобеспечения и повышения качества социального обслуживания населения Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района. Для достижения основных целей Программы необходимо решение следующих задач:

Повышение уровня качества водоснабжения станицы Кирпильской,

благоустройство улиц. Улучшение экологической ситуации.

1.Содержание проблем и обоснование необходимости их решения программными методами.
                 Станица Кирпильская  расположена в северо-западной части Усть-Лабинского района. Общая площадь Кирпильского сельского поселения составляет более 14000га. Население поселения насчитывает 5540 человек. Основная масса поселения проживает в  центральной части станицы, но более 20% населения проживают по ул.Степная и ул.Советская, имеющих большую протяженность. Вся протяженность станицы от границы со  ст. Раздольная до границы со ст. Восточная составляет более 15 км.

                   Общая протяженность дорог с твердым покрытием составляет 40 км. В настоящее время одной из первоочередных мер, направленных на ремонт и благоустройство улиц, является асфальтирование, гравирование, ямочный ремонт и грейдирование улиц. Проекты ремонта и реконструкции проезжей части улиц будут составлены с соблюдением всех  технических требований и норм,  предусмотренных к  данным инженерным сооружениям.

    Учитывая постоянные жалобы жителей станицы на недостаточное

     водоснабжение станицы намечено дальнейшее проведение работ по ремонту

    водопроводных сетей станицы Кирпильской.

    Не менее тревожным остается вопрос безопасности дорожного движения и

    состояния  сети дорожных знаков в границах поселения. На некоторых улицах их

   полное или частичное отсутствие, не соответствие существенных требований

   ГОСТа, что  приводит к созданию аварийных ситуаций и ДТП. Будет произведена

   замена и установлены новые знаки на ул.Советской, Мира, Школьной,

   Первомайской, Партизанской.

                В целях повышения комфортности проживания, улучшения экологической

    обстановки, наведения должного санитарного порядка запланировано ряд

    мероприятий по санитарной очистке территории поселения, приведения в порядок

    центрального кладбища, очистка и озеленение парка и территории

    ст.Кирпильской.

    Исходя из этого, назрела необходимость реализации Программы.

                  2. Эффективность реализации Программы
          Реализация мероприятий Программы позволит повысить уровень благоустройства Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, качество социального обслуживания населения, привлекательность поселения для инвесторов.

         Санитарная очистка парка и его озеленение благоприятно скажется на отдыхе населения.

          Регулярное поддержание мест захоронения в хорошем санитарном состоянии благоприятно отразится на населении станицы Кирпильской.

              3. Система организации контроля за реализацией Программы.

           Контроль за ходом реализации Программы осуществляют администрация Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.                     Администрация Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района осуществляет формирование плана реализации Программы на очередной финансовый год, бюджетных заявок на финансирование Программы, подготовку обоснований для отбора проекта.

             Администрация Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района осуществляет контроль за эффективным и целевым использованием бюджетных средств;

· подготовку предложений по корректировке хода реализации Программы;

· мониторинг хода реализации Программы

           4.Обоснование объемов финансирования Программы

      Общая потребность в финансовых ресурсах для реализации программы в 2013 году оценивается в размере  640,1 тыс.рублей. Она определена на основе данных проектно-сметной документации, технико-экономических обоснований, расчетов затрат на проведение мероприятий и приведена в ценах 2012 года.
      Средства местного бюджета, направленные на финансирование мероприятий программы подлежит ежеквартальному уточнению при утверждении бюджета поселения. По мере возможности привлекаются и используются средства Краевого бюджета, а также внебюджетные источники при ежеквартальном уточнении и утверждении бюджета поселения.

    5. Перечень, объемы и сроки реализации мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие  коммунального хозяйства на территории Кирпильского сельского поселения  Усть-Лабинского района» на 2013

	Источники

финансирования
	Годовая

Программа в рублях
	Сроки исполнения

	Собсвен

ные средства бюджета поселения
	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы  РФ

	     I. Мероприятия в области коммунального хозяйства  р.05 02
	51000

	51000
	I-IV 2013г.

	1.1. Организация водоснабжения
	51000

	51000
	I-IV 2013г.

	1.2.1. Ремонт водопроводной сети ст.Кирпильской
	51000

	51000
	    I-IV 2013г.

	Из них: изготовление предпроектной и проектной документации
	5000

	5000
	    I-IV 2013г.

	 Р. 05 03          II. Благоустройство территории: в т.ч.
	589100

	589100
	I-IV 2013г

	  1.Уличное освещение
	545700

	545700
	I-IV 2013г

	1.1.оплата за уличное освещение
	545700

	545700
	    I-IV 2013г.

	2. Озеленение
	16300

	16300
	I-IV 2013г

	2.1. скашивание сорной растительности на территории парка и станицы
	10000

	10000
	   I-IV 2013г.

	2.2.обрезка деревьев и кустарников на территории парка и станицы
	6300

	6300
	   I-IV 2013г

	   3.  Организация  и содержание мест захоронения
	7100

	7100
	   II-IV 2013г

	3.1 обрезка деревьев и кустарников на территории кладбища
	7100

	7100
	II-IV 2013г

	4. Прочие мероприятия по благоустройству  поселения
	20000

	20000
	   II-IV 2013г

	4.1.Услуги по вывозу мусора и уборке территории ст.Кирпильской
	20000

	20000
	II-IV 2013г

	Всего по 05
	640100

	640100

Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                          И.П.Мельников
_1390975707